REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE UJESJELLES KANALIZIME SH.A.SKRAPAR
VENDIM
Nr.__J4 date 28/12/2016
Per zmadhimin e kapitalit te Ujesjellsit Skrapar sh.a.

Asambleja e Aksionereve te Ujesjelles Kanalizime Sh.a Skrapar ne mbledhjen e dales

1& 122016 ne mbeshtetje te Ligjit nr.115/2014,date 31.07.2014 "Per ndarjen administrativo-
territoriale te njesive te geverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise” te Ligjit 8652 date
31.07.2000 "Per organizimin e fuksionimin e qgeverisjes vendore” i ndryshuar,ne perputhje me
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.63 date 27.01.20186, Per riorganizimin e operatoreve ge
afrojne sherbimin me uje te pijshem,grumbullimin Jargimin e trajtimin e ujrave te ndolura” te
Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret e shogerite tregtare’i ndryshuar dhe fe Statutit fe UK
Sh.a.Skrapar neni 10 pika 1 ne cilesine e aksionerit te vetem te Ujesjelles Kanalizime

sh.a. Skrapar .

VENDOSI

1.Zmadhimin e kapitalit te Ujesjelles kanalizimeve sh.a. Skrapar me vleren 174 809 491 leke,
duke shtuar kapitale e njesive te sherbimit te furnizimit me uje te pijshem dhe kanalizimeve te
ujrave te ndotura(te cilat nuk kane gene te organizuara ne formen e shogerive aksionere, por
kane gene ne administrimin dhe inventaret e bashkise dhe komunave),ne kuader te zgjerimit te
zones se sherbimit sipas ndarjes administrativo-teritoriale me Ligjin nr.115 date 31.07.2014 "Per
ndarjen administrativo-teritoriale te geverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise” sipas
raportit te ekspertes kontabile.

2 Kapitali themeltar i Ujesjelles Kanalizimeve SH.A Skrapar pas ndryshimeve sipas pikes 1 te
ketij vendim| behet 200 309 491 leke.i barabarte me 200 309,491 aksione me viere nominale
1000 leke secili.

J.Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi drejtoria e Ujesjelles Kanalizimeve sh.a.Skrapar.
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE UJESJELLES KANALIZIME SH.A SKRAPAR

KRYETARI . = '




RAPORT
I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR

Shoqéria “Ujésjellés " Skrapar Sh.A

AUDITUES | PAVARUR EKR

ELIRA QOILE

== Elira Qojle Adresa : Lagja Donika Kastrioti rruga Besélidhja godiné njé katéshe ,
Berat Tel : 0684081424

Raporti | ekspertit kontabél té autorizuar pér kontrollin e operacioneve té kryera pér
zmadhimin e kapitalit té shogérisé Ujésjellés Skrapar Sh.A

Drejtuar :4samblesé sé Pérgjithshme 1é Shogérisé

Administratorit 1é Shogérisé

Date 23122016

Té nderuar_Zonja/Zotérinj

Duke ju falenderuar pér besimin e dhéné pér kryerjen e misionin t_one té pava{rui: pélll‘
dhénien e sigurisé ne kemi nderin tju raportojmé né lidhje me kontrollin e luplerzicmmt (=
zmadhimit t& kapitalit t& shoqérisé Ujésjellés Skrapar Sh.A i cili éshté rezultat i shtimit tﬁ aseteve
té komunave/njésive administrative té cilat do ti shtohen Aseteve /AAM té ™ Ujésjellés = Skrapar

Sh.A.

Baza Ligjore

Ligit Nr.115/2014 daté 31.07.2014 “ Pér ndarjen administrativo-territoriale té njésive té qeverisjes

vendore né Republikén e Shqgipérisé “.

Ligji Nr. 8652 daté 31.07.2000 “ Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore “ té
ndryshuar , neni 10 ,pika 3.1.adhe b .

Ligji Nr.115/2014 daté 31.07.2014 “ Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive té geverisjes
vendore né Republikén e Shqipérisé “.

Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 ” Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare “, t& ndryshuar

Statutii “ Ujésjellés “ Skrapar Sh.A.

Vendimi i késhillit bashkiak Nr.32 date 24.05.2016 "pér kalimin e aseteve té ujésjellsave té ish

komunave dhe bashkive tek Ujésjellés “ Skrapar Sh.A.

Elira Qojle Adresa : Lagja Donika Kastrioti rruga Besélidhja godiné njé katéshe ,
Berat Tel : 0684081424

Vendimin nr 03 daté 30.11.2016 e asamblesé pér emérimin EKR pér zmadhimin e kapitalit
té shoqérisé Ujésjellés Skrapar Sh.A.

Vendimi nr.86 daté 27.12.2016 e asamblesé pér zmadhimin e kapitalit t& Ujésjellésit Skrapar

sh.a.

Sh.a.Ujésjellés Sh.A Skrapar éshté njé shogéri aksionere e rregjistruar né Gjykaté Nr.25591 daté
15.10.2001, identifikuar me Nipt 169102437) pran& QKR-sé me seli : Lagjja Estref Caka, Fj‘.ruga.e
Déshmoréve prané Varrezave té Déshmoréve, pasuria nr 11/164 Corovodé Skrapfnr .Veprlm_trfma
kryesore e shoqérisé éshté : Shérbimi i furnizimit me ujé té pijshém i konsumatoréve the Sf.i.ffjﬂ' “e
tii. Mirémbajtjen e sistemit{eve) té furnizimit me ujé te pijshém. Prsdh..i'm:' dhe bi'refqa1 e uﬂuf pér
plotésimin e kérkesés sé konsumatoréve , shérbimi i grumbullimit, largimit dhe tm_;t.fmrf té u;ravet
té ndotura dhe shitja e tij. Mirémbajtja e sistemeve té ujrave té ndotura si dhe té rmpmn“re-:re té
pastrimit té tyre. Shogéria mundet té realizojé cdo lloj operacioni financiar apo treg.tat gé Ifdhet
direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve té parashikuara nga legjislacioni né fugi.

Kapitali | regjistruar &shté 25 500 000 lek dhe zotérohet nga :

Nr Viera

Vierae aksionev |nominale|% e
Aksionere kapitalit e e aksionit|Pjesmarrjes ;
Bashkia Corovode 9,103,500 9103.5 1000 35.69]
Komuna Potom 1,428,000 1428 1000 5.6
Komuna Qender 6,589,200 6589.2 1000 25.84
Komuna Cepan 1,632,000 1632 1000 6.4
Komuna Zhepe 1,938,000 1938 1000 7.6
Komuna Gjerbes 1,963,500 1963.5 1000 7.7
Komuna Bogove 2,?38,?00' 2738.7 1000 10.74
Komuna Vendresh 107,100 107.1 1000 0.42
SHUMA 25,500,000 25500| 1000) 100|.

Késhilli i bashkisé Corovodé me Vendimin Nr 32 Daté 24.05.2016 vendosi té kalojé né pmnési Eé
Bashkisé Skrapar aksionet e ish Bashkisé Corovodé dhe ish komunave aksionere té Sha Ujésjellés

. Elira Qojle Adresa : Lagja Donika Kastrioti rruga Besélidhja godiné njé katéshe ,
Berat Tel : 0684081424

Skrapar :Bashkia Corovodé 35.69 %, komuna Qendér 25.84%,komuna Cepan 6.4 %, komuna Potom

5.6%, komuna Bogové 10.74 %, komuna Gjerbés 7.7 %, komuna Zhepé 7.6 % dhe komuna
Vendreshé 0.42%.

Me vendimin Nr 3 Daté 30.11.2016, Asambleja e aksioneréve vendosi :

e Zmadhimin e kapitalit té “ Ujésjellés *“ Skrapar Sh.A me vlerén e Aseteve /AAM —Aktive
Afatgjata Materiale pér ndértesa , ujésjellés dhe kanalizime té njésive administrative gé j'u shtuan
Ujésjellés Skrapar né kuadér t& zgjerimit t& zonés sé& shérbimit sipas ndarjes sé re territoriale dhe

forcimit té eficensés sé administratés vendore.

Ung, si Eksperte Kontabél e Regjistruar vlerésova se burimi kryesor pé zmadhimin e kapitalit t&
“Ujésjellés “ Skrapar Sh.A jané:

Vlera e aseteve pér , ujésjellés dhe té tjera , té njésive administrative qé j'u shtuan Bashkisé
Skrapar té ish komunave g& nuk kané patur aksione tek ujésjellési.

Uné kontrollova dhe vlerésova se vlera e AAM qe i pérkasin ish komunave jané paragitur né librat
e tyre kontabél si dhe né proces-verbalet e mbajtura nga pérfaqésuesit e bashkisé Skrapar ,
Ujésjellés Skrapar, pérfagésues té Késhillit Administrimit t& ujésjellésit Skrapar dhe pérfagésues
nga ndérmarrja e Shérbimeve Publike .Baza &shté viera e detajuar e Aktiveve Afatgjata Materiale
né vleré bruto , amortizim t& akumuluar dhe vleré neto dhe evidencs tjetér mbéshtetése.

Inventari | detajuar | Aseteve té vlerésuara me vleré bruto , amortizim té akumuluar dhe vleré neto
qé | pérkasin komunave/njésive administrative té& cilat do ti shtohen Aseteve [AAM t& "“Ujésjellés ”
Skrapar Sh.A me gjendjen e tyre né& 31.12.2015 paragiten né Tabelén Nr.1,2,3 bashkéngjitur .

Uné kontrollova dhe vlerésova inventarin e Aseteve/AAM té deklaruar n& 30.11.2016 nga Komunat
» Per investime té financuara nga projekte ose Fonde nga buxheti i shtetit shqiptar.

Investimet né asete /AAM jané financuar né vitet 1970-2015 nga Projekte ose Fonde nga buxheti |

shtetit Shqgiptar dhe jané administruar nga komunat/ njésité administrative Bogove, Cepan,Qendér,
Gjerbés, Leshnje ,Potom , Zhep#, Vendreshé.

Asetet e financuara né vitet 2008-2015 nga Projekte ose Fonde nga buxheti | shtetit Shqiptar té
vlerésuara me Vleré bruto , amortizim t& akumuluar dhe vleré neto né daté 31.12.2015 , t& cilat
jané administruar nga komunat /njésité administrative dhe né kuadrin e reformés territoriale |
shtohen aseteve té “Ujésjellés ” Skrapar Sh.A paragiten :

Elira Qojle Adresa : Lagja Donika Kastrioti rruga Besélidhja godiné njé katéshe ,
Berat Tel : 0684081424

. Vlera e kapitalit t& komunave /njésive administrative qé i shtohen kapitalit ts

shqiptar vlerésohet té jeté 174 809 491 lek.

Asetet
amortizuara 55 %, bazuar dhe né periudhén e financimit apo krijimit .

® Vlera e Kapitalit té nénshkruar té “Ujésjellés
financiare té date 31.12.2015 , Né pasqyrén
nénshkruar, né pasqyrén e kapitaleve neto dhe né giendjen
ekstraktin historik té regjistrit tregtar, rezulton té jet& 25 500 000 lek.

Nga sa mé sipér, uné vlerésoj

se burim pér zmadhimin e kapitalit aksioner t& shogérisé “Ujésjellés
“ Skrapar Sh.A jané :

Asetet té administruara nga komunat/njésité administrative Bogové,Cepan,Qendér,Gjerbés, Leshnje
,Potom , Zhepé,Vendreshé., té krijuara nga investime / blerje té& financuara nga projekte dhe fonde
nga buxheti | shtetit me vleré neto 174 809 491 lek .N& total kapitali
zmadhohet pér vlerén 174 809 491 lek(

Njéqind e shtatédhjeté e katérmilion e tetégind e
néntémijé e katérqind e néntédhjeté e njé )

Kapitali | “Ujésjellés “ Skrapar Sh.A me vleré 25 500 000 lek , i zmadhuar me 174 809 491 lek
vlerésohet té jeté 200 309 491 lek dhe paragitet né vijim.

Kapitali ,Ujésjellés “ Skrapar Sh.A 25 500 000
Zmadhim nga komunat dhe projektet 174 809 491
Kapitali mbas zmadhimit 200 309 491

Mbas zmadhimit té kapitalit aksioner t& shogérisé Ujésjellés ,, Skrapar Sh.A
Nga 25 500 000 lek (Njézet e pesé milioné peségind mijg)
Béhet 200 309 491 lek (Dygind milion e tregind e néntémijé e katérgind e néntédhjeté e njg),

dhe zotérohet 100% nga Bashkia Skrapar , Ujésjellés Skrapar ,, sha

“Ujésjellés ~
Skrapar Sh.A me vlerén neto té aseteve té financuara nga Projekte ose Fonde nga buxheti | shtetit

té financuara nga Projekte ose Fonde. nga buxheti | shtetit Shgiptar vlerésohen té

" Skrapar Sh.A paragitur né pasqyrat
e pozicionit financiar , né zérin kapital |
e regjistrimit bazuar né

| “Ujésjellés “ Skrapar Sh.A

~ Elira Qojle Adresa : Lagja Donika

s Kastrioti rruga Besélidhja godiné njé katéshe ,
Berat Tel : 0684081424

BRTES S =" e  |BEHET BT e
% e Vlierae % e

Aksionere Pjesmarrjes|kapitalit Aksionere Pjesmarrjes |Vlera e kapitalit

Bashkia Corovode 35.69]  9,103,500|Bashkia Skrapar 100 200,309,491

Komuna Potom 5.6] 1428000

Komuna Qender 25.84]  6,589,200]

Komuna Cepan 6.4 1,632,000]

Komuna Zhepe 7.6] 1,938,000]

Komuna Gjerbes 7.7] 1,963,500

Komuna Bogove 10.74] 2, ?38,?Dﬂ|

Komuna Vendreshe 0.42 107, 1[]0[

SHUMA 100| 25,500,000|

Kapitali i shogérisé ,Ujésjellés ,, sha Skrapar me vleré 200 309 491 lek

(Dyqind milion e treqind e néntémijé e katérqind e néntédhjeté e njé)

ndahet né 200 309.491 aksione/kuota

(dyqindmijé e treqind e nénté presje katérqgind e néntédhjeté e njé) dhe vlera nominale e njé
aksioni/kuote éshté 1000 lek.

EKSPERT KONTABEL REGJISTRUAR

ELIRA

Licensa Nr. 304 (D

L

8.03.2014

Berat Tel : 0684081424

Elira Qojle Adresa : Lagja Donika Kastrioti rruga Besélidhja godiné njé katéshe ,



	kap 11
	kapi 10

